Exercitium 11

1. accendere, isse, um esse.
2. dēlēre, isse, um esse.
3. implicāre, isse, um esse.
4. laedere, isse, um esse.
5. parere, isse, um esse.
6. plaudere, isse.
7. retinēre, re isse, re um esse.
8. sapere, isse.
9. sedēre, isse.

dēlēre -ē|is̄e -ē|um

pēs: trochaeus [—ʊ]
dactylus [—ʊʊ]
spondēus [——]

versus: hexamēter
pentāmeter
hendēcasyllabus

pariō -iunt

sapiō -iunt

*Cap. XXXV**Lectiō I*

appellatīvum
cāsus
comparare
coniunctiō
dēmōstratīvum
genus
gradus
inflectere
interiectiō
interrogatīvum
ōratiō
persōnāle
positivus
possessivum
proprium
quālitās
relatiūm
sacerdōs

Lectiō II

admīratiō
affectus
causālis
cōpulatiūm
dēmēre
disiunctiūm
explānare
Ira
mentiōnem facere
modus
persōna
praepositiō
quāndō
significatiō
similis

Lectiō grammatica

dēclīnatīōnēs I-V

coniugatiōnēs I-IV

in-dēclīnābilis -e
synōnymum -i n
anōmalus -a -um
ad-iciō -iciunt

CAPITVLVM TRICESIMVM QVINTVM

Lectiō prīma (versūs 1-56)

Exercitium 1

1. Partēs _____ sunt: nōmen, prōnōmen, verbum, adverbium, _____ [*< coniungere*], praepositiō, _____.
2. *Cornēlius*, *Capua*, *Aetna* sunt nōmina _____, vir, oppidum, mōns nōmina _____ sunt.
3. _____ est vir quī – aut fēmina quae – diis servit.
4. Adiectiva quae _____ [*< quālis*] significant nōn modo dēclināri, sed etiam _____ possunt, ut *celer*, *celerior*, *celerrimus*.
5. _____ comparatiōnis sunt: _____, comparatiūm, superlatīvus.
6. _____ nōminatīvus sunt masculīnum, fēminīnum, neutrūm.
7. Nōminatīvus, accūsatiūm, genetiūm, cēt. sunt _____ nōminatīvus.
8. *Ego*, *tū*, *nōs*, *vōs* sunt prōnōmina _____.
9. *Meus*, *tūs*, *suus*, *noster*, *vester* prōnōmina _____ sunt.
10. *Hic*, *iste*, *ille*, *ipse* prōnōmina _____ sunt.
11. ...quī quae quod est prōnōmen _____.
12. *Quis?* et *uter?* sunt prōnōmina _____.
13. Difficile est prōnōmen *hic haec hoc* _____ [= dēclināre].

Lectiō secunda (versūs 57-221)

Exercitum 2

1. _____ verbōrum sunt indicatiūvus, coniunctiūvus, imperatiūvus, īfīnitīvus.
2. *Loquor* est _____ p̄tīma singulāris praesentis indicatiūvi verbī dēpōnētis; sī -r _____ [*< additur*], hoc verbum Latīnum nōn est.
3. Adverbium verbō adicitur et _____ [*< significāre*] eius _____ [= plānum facit].
4. Et coniunctiō est _____ [*< cōpulāre*], aut _____ [*< disiungere*], quīa _____ [*< causa*].
5. *Ab*, *cum*, *dē*, *ex*, *prae*, *prō*, *sine* sunt _____ casūs ablātīvī.
6. In accūsatiūvō iungitūr _____ [= cum] 'nōs in locum ire' dicimus.
7. *Cornēlius* _____ Solōnis facit [= Solōnem memorat].
8. Odium et amor sunt animī _____ contrāriti; _____ est affectus eius qui irātus est, _____ eius qui admīrātus.
9. Numerō plūrāli cāsib⁹ datīv⁹ et ablātīv⁹ fōrmæ _____ sunt.